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skulde refundere Trediedelen, foreslaas i det i Aar fremsatte 
Lovforslag Tilskuddet sat til 30 Kr. pr. Medlem, Ved Loven 
af 4. April 1928, se Aarbog 1927-28, S, 151, vedtoges, at 
der til Arbejdsløshedskasser, der opretter Krisefond, af 
Arbejdsløshedsfonden paa visse Vilkaar kan ydes et Tilskud 
paa indtil 10 Kr. pr. Medlem og et Laan. af 5 Kr. pr. Medlem; 
men Resultatet deraf i Retning af Oprettelse af Krisekasser 
blev kun meget ringe, og Forslagsstillerne foreslaar nu et 
Tilskud af 30 Kr. fra Statskassen pr. Medlem til Etablering 
af Krisefond. Arbejdsløshedsfonden skal saa refundere 
Trediedelen- 홢 De øvrige Bestemmelser er som nævnt ufor- 
andrede fra i Fjor, hvorfor der henvises til Aarbo^en. 

Ordføreren for Forslagsstillerne henviste, saavel ved Frem- 
sættelsen som under 1. Behandling, til den store Arbejdsløshed 
홢 han regnede med, at der da var 90 000 arbejdsløse 홢 og til, 
at Kasserne i høj Grad trænger til forhøjet Tilskud, ligesom 
til, at de ikke kan magte Oprettelse af Krisekasser. 홢 Inden- 
rigsministeren henholdt sig til sine Udtalelser om Lovfor- 
slaget i forrige Samling, for saa vidt angaar de Ændringer i 
Arbejdsløshedsloven, som der da forelaa Forslag om, og med 
Hensyn til de nye Bestemmelser, der i øvrigt burde 
knyttes til Loven af 9. Nov. 1928, udtalte Ministeren, at 
Vilkaaret for at gaa med dertil» maatte i hvert Tilfælde være, 
at man i Forvejen havde sikret Oprettelse af Krisekasser 
i et saadant Omfang og i et saadant Antal Fag, at man der- 
igennem kunde faa tilvejebragt Sikkerhed for en Aflastning 
af den Byrde, Hjælpekasserne har maattet paatage sig, og 
Forudsætningen maatte naturligvis være, ligesom i Loven af 
4. April 1928, at Medlemmerne stadig indenfor en vis Periode 
ydede Bidrag, saaledes at de Beløb, der fremskaffedes, stod i 
et rimeligt Forhold til den Støtte, Staten ydede gennem Til- 
skud og Laan.« Saavel Venstres som de Konservatives Ord- 
fører udtalte, at de vilde ikke være med til at ændre den 
nylig vedtagne Arbejdsløshedslov, idet dog den sidstnævnte 
Ordfører, ligesom Ministeren, udtalte Beredvillighed til at 
forhandle om Muligheden af Oprettelse af Krisekasser. De 
Radikales Ordfører udtalte Haabet om, »at man fra de for- 
skellige Partiers Side med god Villie vil gaa til Drøftelsen af, 
om ikke alle Enkeltheder i dette Lovforslag, saa dog af selve 
Hovedspørgsmaalet. Hvilke Midler skal man anvende for 
at fylde det Hul, der blev skabt ved det ekstraordinære 
Arbejdsløshedstilskuds Bortfald i Efteraaret 1927?« 
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